
 
� ORIGINALE 

� COPIA 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 
 

 

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 15 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE PER ADEGUAMENTO STANZIAMENTI 
RESIDUI E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2 020 E AL 
P.E.G. IN SEGUITO ALL’APPROVAZIONE DEL CONTO DEL 
BILANCIO 2017. 

 

 

L’anno duemilaDICIOTTO  addì OTTO   del mese di MAGGIO alle ore 15,00 , nella sede 
municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento degli Enti 
Locali vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta Comunale. Sono presenti i Signori: 
 
 
 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

Carosso Fabio  Sindaco X  
Giachino Silvano Vice Sindaco  X 
Stella Silvano Assessore X  
                                                                                       

TOTALE           
2 1 

         
          Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabio CAROSSO, nella sua qualità di  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTA la delibera di G.C.  n. 11 del 10/04/2018 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e 
passivi e calcolo del FPV al 01.01.2018” con la quale si è provveduto ad effettuare la ricognizione dei 
residui attivi e passivi al 31.12.2017; 
 
CONSIDERATO che in data 26.04.2018 con Deliberazione del C.C.10 si è provveduto all’approvazione del 
Conto del Bilancio per l’esercizio 2017; 
 
VISTO l’art.227 del T.U.E.L.  comma 6 –quater che stabilsce: “Contestualmente all’approvazione del 
rendiconto, la giunta adegua, ove necessario, i residui, le previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto, fermo restando quanto previsto dall’art. 188 comma 1, 
in caso di disavanzo di amministrazione;” 
 
CONSIDERATO che si rende pertanto necessario provvedere all’adeguamento degli stanziamenti  residui 
adeguandoli a quelli approvati con il Conto del Bilancio 2017; 
 
CONSIDERATO inoltre che si rende altresì necessario procedere al conseguente adeguamento degli 
stanziamenti di cassa; 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione” 
e in particolare l’art. 175 c.5 bis; 
 
VISTO il comma 9-bis dell’art. 175 sopra indicato che stabilisce che le variazioni di bilancio sono trasmesse 
al tesoriere inviando il prospetto approvato dal D.L.118/2011 art.10 c.4; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO, altresì, il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 3  della legge 5 maggio 2009, n. 42” così come modificato dal D.Lgs 126 del 10 agosto 2014; 
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. N.267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole resa nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di provvedere alla variazione degli stanziamenti residui e di  cassa del Bilancio di 

Previsione 2018-2020 e al P.E.G. adeguandoli alle risultanze del Conto del Bilancio 2017, 
come da prospetto allegato parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2) Di trasmettere  al Tesoriere tale provvedimento per gli adempimenti di competenza. 
 
                   
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 
           
                     ______________                                                   __________________________                                
                  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché 
dal vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        _____________________                            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                         ______________________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, 
del D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
                                                                                                      
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  21.05.2018  
Coazzolo, lì 21.05.2018                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                    
                                                                                                                  ____________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata esecutiva per decorrenza di termini a partire dal 
___________ ___  ai sensi dell'art. 134 comma 3, D.Lgs. 267/2000.   

 
Coazzolo, lì                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             _______________                                                                   
 

_________________________________________________ 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Coazzolo, lì                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 



                                                             


